
Управление образования мэрии города Череповца 

муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

Приказ 

 

18.09.2024                                     №  149 

г. Череповец 

 

Об организации  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по 6 предметам на платформе «Сириус. Курсы» 

 

 В целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития творческого потенциала учащихся 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования мэрии г.Череповца 

«Об организации проведения, сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» от 04.09.2024 № 844, приказом управления образования мэрии г.Череповца «Об 

утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Череповце в 2024-2025 учебном году» от 04.09.2024 № 845 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам для учащихся 5-11 

классов с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» в 

следующие сроки: 

24 сентября – астрономия (5-11 классы), 

1 октября – физика (7-11 классы), 

8 октября – биология (5-6 классы), 

9 октября – биология (7-11 классы), 

15 октября – математика (5-6 классы), 

16 октября – математика (7-11 классы), 

17 октября – химия (7-11 классы), 

22 октября – информатика (5-11 классы). 

2. Возложить ответственность за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, соблюдение режима секретности на заместителя директора Виноградову С.В., ответственного 

организатора проведения школьного этапа. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам для 

учащихся 5-11 классов с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы» (Приложение 1 – астрономия, Приложение 2 – физика, Приложение 3 – биология (5-6 

классы), Приложение 4 – биология (7-11 классы), Приложение 5 – математика (5-6 классы), Приложение 6 – 

математика (7-11 классы), Приложение 7 – химия, Приложение 8 - информатика). 

4. Для решения вопросов организации ШЭ ВСОШ по 6 предметам для учащихся 5-11 классов с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» утвердить 

список организаторов (дежурных в аудитории)  (Приложение 1 – астрономия, Приложение 2 – физика, 

Приложение 3 – биология (5-6 классы), Приложение 4 – биология (7-11 классы), Приложение 5 – математика 

(5-6 классы), Приложение 6 – математика (7-11 классы), Приложение 7 – химия, Приложение 8 - 

информатика). 

5. Для учащихся 5-6 классов общеобразовательных учреждений, желающим участвовать в 

олимпиаде, проходящей на платформе «Сириус.Курсы», рекомендована модель проведения 

олимпиады «дома». 
6. Ознакомить организаторов с инструкцией для дежурного в аудитории по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус. Курсы» в 2024/25 учебном 

году. 

7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                            А.Н.Шанина 

 



Приложение 1 

Астрономия (5-11 классы). ШЭ ВСОШ  24.09.2024.  

Платформа «Сириус.Курсы»:  uts.sirius.online. 

5-11 классы – 50 минут 

Можно использовать: непрограммируемый калькулятор 

 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Черняева С.И. 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Иванов К.А. 

8.00-8.50 16-компьютеры 8.00-8.50 16-компьютеры 

5в-6 Евстратова Елизавета 

Викторовна 
7б-10 Балашова Ульяна Сергеевна  

 Красикова Елизавета Сергеевна  Гнатенко Варвара Сергеевна  

 Полетаева Ксения Максимовна  Прокофьева Алина Евгеньевна  

 Пятунин Захар Николаевич  Рогозина Валерия Александровна  

 Саламатин Тимур Артурович  Судакова Виктория Николаевна  

 Уварова Дарья Анатольевна  Кашина Полина Андреевна 

5л-1 Марушков Дмитрий Олегович  Коробейников Семѐн Сергеевич  

6ж-1 Девяткина Ольга Сергеевна  Павлов Арсений Ильич 

8е-5 Калякин Артем Михайлович   Шевелев Денис Игоревич  

 Касьянов Алексей 

Александрович  
 Крылова Диана Александровна 

 Королева Екатерина Евгеньевна  7а-2 Жукова Ангелина Дмитриевна 

 Костылев Савелий Денисович   Цветкова Валерия Андреевна 

 Осинина Валерия Михайловна  9к-2 Иванова Софья Алексеевна 
8в-1 Новоселов Сергей Андреевич  Кузьмина Арина Викторовна 
9а-2 Вирронен Арина Максимовна 9д-1 Соловьѐв Лев Николаевич  

 Донина Елизавета Сергеевна 11а-1 Бахвалов Матвей Юрьевич 
9и-3 Круглов Тимур Александрович 11б-2 Зверев Даниил Алексеевич 

 Литомин Дмитрий Викторович  Посин Данил Александрович 
 Черкасов Лев Романович 11в-1 Иванова Полина Андреевна 

10б-1 Иванова Полина Юрьевна   

10в-1 Глухарев Дмитрий Романович   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://uts.sirius.online/


 

Приложение 2 

Физика (7-11 классы). ШЭ ВСОШ  01.10.2024.  

Платформа «Сириус.Курсы»: uts.sirius.online. 

7,8,9,10,11 классы – 90 минут 

Можно использовать: непрограммируемый калькулятор 

 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Параничева ИА 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Черняева СИ 

8.00-9.30 16-компьютеры 8.00-9.30 16-компьютеры 

11А - 8 Гаврилова Дарья Сергеевна 9А-11 Виноградова Мария Николаевна 

 Гуров Матвей Олегович  Вирронен Арина Максимовна 

 Захаров Владимир Андреевич  Донина Елизавета Сергеевна 

 Иванец Никита Вячеславович  Журавлев Тимофей Вячеславович 

 Иванов Степан Егорович  Зайцев Антон Михайлович 

 Катин Сергей Алексеевич  Золотцев Глеб Сергеевич 

 Мельников Кирилл Дмитриевич  Кириллов Максим Алексеевич 

 Смирнов Никита Ильич  Косяник Артем Иванович 

11А-8т Бахвалов Матвей Юрьевич  Лукьянов Кирилл Владимирович 

 Гурьев Егор Николаевич  Максимова Ольга Андреевна 

 Захаренков Егор Максимович  Рябиков Максим Сергеевич 

 Казначеев Сергей Олегович 9Ж-1 Белуничева Лия Анатольевна 

 Михалев Илья Ростиславович 9К-3 Малинова Алиса Алексеевна 

 Пакудин Алексей 

Александрович  

 Сверчков Иван Евгеньевич 

 Туманов Сергей Дмитриевич  Тихов Михаил Анатольевич 

 Соколов Антон Михайлович   

11Б-1 Коновалов Мирон Дмитриевич   

10А-3 Медведев Вячеслав Сергеевич   

 Сергеева Карина Александровна   

 Хохлов Антон Дмитриевич   

10Д-3 Заботин Никита Александрович   

 Басалаева Елизавета Ивановна   

 Симанов Никита Александрович   

    

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Петрова КВ 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Костылева ИВ 

9.30-11.00 16-компьютеры 9.30-

11.00 

16-компьютеры 

9Б-4 Ерещенко Юрий Михайлович 10А-2т Богданова Елизавета Ильинична 
 Капустин Дмитрий Иванович  Дьяконенкова Екатерина 

Анатольевна 
 Кудряшов Никита Анатольевич 10В - 1 Глухарев Дмитрий Романович 
 Озерский Илья Алексеевич 10Г-1 Рудаков Олег 

9Г-4 Легких Матвей Дмитриевич 9Д-3т Антипичева Варвара Руслановна 
 Пазгалѐва Валерия Олеговна  Беляков Владислав Игоревич 

 Попова Милолика Александровна  Назаренко Иван Андреевич 

 Яковлев Илья Сергеевич 9Д-4 Пучин Аресний Александрович 
9З-5 Анферов Руслан Александрович  Сибатов Максим Эдуардович 

 Анферов Юрий Александрович  Сивков Михаил Сергеевич 

 Егоров Дмитрий Алексеевич  Соловьев Лев Николаевич 

 Кошкин Павел Александрович 9Е-2 Боровкова Алиса Эдуардовна 
 Чирков Илья Евгеньевич  Борисов Максим Ильич 
    

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Дербина ЕС 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Спиричева ЛА 

https://uts.sirius.online/


11.00-

12.30 

16-компьютеры 11.00-

12.30 

16-компьютеры 

7А-4 Жукова Ангелина Дмитриевна 7Д-5 Бахвалова Кира Павловна 

 Зайцев Андрей Николаевич  Бобрикова Любава Дмитриевна 

 Цветков Семен Артемович  Корнилаева Алина Сергеевна 

 Цветкова Валерия Андреевна  Кузнецова Анастасия Сергеевна 

7Б-7 Даниленко Мирослава Ивановна  Ульянов Александр Денисович 

 Елисеев Никита Адреевич 7И-3 Грошихина Каролина 

Александровна 

 Осиева Юлия Владимировна  Ждан-Пушкин Андреевич 

 Павлов Арсений Ильич  Михальчук Александра Сергеевна 

 Сивкова Алиса Никитична 8Г-4 Долгополова Дарина Денисовна 

 Судакова Виктория Николаевна  Кубышкин Глеб Дмитриевич 

 Ядрихинский Константин 

Александрович 
 Лукашов Павел Романович 

8В-4 Володин Егор  Сакович Полина Евгеньевна 

 Дерунов Илья 8А-2т Пешкова Дарья Сергеевна 

 Новоселов Сергей  Шляпкина Кристина 

 Сысоев Дмитрий 8Е-2 Зайцева Анна Ивановна 

8Д-1 Кирпичев Артем Алексеевич  Осинина Валерия Михайловна 

  8Ж-2 Груздев Максим Иванович 

   Гусева Екатерина Евгеньевна 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Биология (5-6 классы). ШЭ ВСОШ  08.10.2024.  

Платформа «Сириус.Курсы»: uts.sirius.online. 

5-6 классы – 60 минут 

Можно использовать: непрограммируемый калькулятор 

 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Ярославцева НА 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Житкова НВ 

8.00-

9.00 

16-компьютеров 8.00-9.00 16-компьютеров 

5а -11 Давыдова Дарья Максимовна 5в-10 Бережная Мария Алексеевна 

 Ершова Милена Павловна  Евстратова Елизавета Викторовна 

 Захарова Карина Дмитриевна  Ефремова Ксения Ильинична 

 Королева Виктория Евгеньевна  Куценко Михаил Евгеньевич 

 Куликова Виктория Дмитриевна  Манюкова Софья Сергеевна 

 Курицына Полина Алексеевна  Мошкова Алиса Антоновна 

 Ламтева Маргарита Петровна  Покотилова Алена Руслановна 

 Михайлова Ульяна Ивановна  Пятунин Захар Николаевич 

 Новожилова Дарья Максимовна  Саламатин Тимур Артурович 

 Парамонова Дарья Александровна  Шарыпин Савелий Игоревич 

 Тихомирова Милана Борисовна 5г-6 Волохова Евгения Александровна 

5б -5 Даценко Мария Игоревна  Громова Валерия Ивановна 

 Климова Анастасия Артѐмовна  Зубкова Варвара Максимовна 

 Косарева Арина Николаевна  Петряшова Полина Сергеевна 

 Михайлова Валерия Константиновна  Тимофеев Роман Михайлович 

 Прокудина Олеся Ивановна  Шабалкина Вероника Андреевна 

  5л -3 Иванов Данил Олегович 

   Параничев Иван Алексеевич 

   Султанов Илья Игоревич 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Виноградова СВ 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Кудряшова ЕВ 

10.00-

11.00 

16-компьютеров 10.00-

11.00 

16-компьютеров 

5д -7 Барабошина Виринея Сергеевна 5ж -15 Бабушкина Василиса Максимовна 

 Бокарева Дарина Романовна  Барабанова Дарья Сергеевна 

 Волошин Арсений Романович  Бугайчук Ева Вадимовна 

 Журавлев Сергей Викторович  Дунаева Алена Сергеевна 

 Серов Егор Вячеславович  Иткин Филипп Альбертович 

 Фролова Варвара Дмитриевна  Кашин Максим Алексеевич 

 Шашкин Иван Евгеньевич  Косолапова Валерия Денисовна 

5е-7 Амунова Ангелина Антоновна  Крисько Александра Ефимовна 

 Бесова Алиса Андреевна  Лебедева Анна Максимовна 

 Быстрова Александра Сергеевна  Миляева  Ариана  Леонидовна 

 Воронина Ольга Алексеевна  Панов Александр Сергеевич 

 Петрова Ксения Дмитриевна  Соколова Виктория Денисовна 

 Пичаева  Анастасия Алексеевна  Хаменок Мирослав Михайлович 

 Смирнов Кирилл Александрович  Чайка Дарья Витальевна 

5з-2 Иванов Святослав Иванович  Шапкин Артем Владимирович 

 Ильичев Никита Викторович 5з-1 Фомичева Василиса Алексеевна 

5и -2 Колобенина Вероника Ильинична   

 Куликов Макар Евгеньевич   

5к-2 Хорева  Дарина Дмитриевна    

 Сиротина Ульяна Васильевна   

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Табунова ЕП 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Птохова НЮ 

13.00- 16-компьютеров 13.00- 16-компьютеров 

https://uts.sirius.online/


  

14.00 14.00 

6а -4 Дятчина Снежана Максимовна 6в-7 Баранов Егор Дмитриевич 

 Московкин Кирилл Андреевич  Вершинин Мирон Иванович 

 Прудников Дмитрий Алексеевич  Волков Георгий Константинович 

 Тарасов Дмитрий Евгеньевич  Егоров Мирон Алексеевич 

6б -9 Астрейко Константин Валерьевич  Колосов Лука Сергеевич 

 Иванова Стефания Марковна  Сысоева Лидия Артемовна 

 Казарян Арман Эдгарович  Трегубов Андрей Тимурович 

 Красильников Алексей 

Александрович 
6г-9 Воронов Ярослав Михайлович 

 Морова Анастасия Николаевна  Галова Мария Максимовна 

 Николаева Виктория Максимовна  Измайлова Ульяна Сергеевна 

 Полякова Алина Андреевна  Кузьмина Елизавета Александровна 

 Серова Любовь Николаевна  Мануйлова Мария Вадимовна 

 Ягубова Ева Александровна  Платков Денис Андреевич 

6д-3 Гнедова Есения Максимовна  Прокошев Максим Дмитриевич 

 Гришаева Мария Алексеевна  Рынцева София Романовна 

 Кузнецова Дарья Михайловна  Ергина Софья Андреевна 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Виноградова СВ 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Шанина АН 

14.00-

15.00 

16-компьютеров 14.00-

15.00 

16-компьютеров 

6ж -8 Иларионов Родион Адреевич 6з-14 Борисова Варвара Сергеевна 

 Круглов Артемий Александрович  Бутина Есения Дмитриевна 

 Меньшикова Софья Андреевна  Гаранин Иван Ильич 

 Нешин Илья Николаевич  Гречкина Полина Ивановна 

 Овчинников Илья Михайлович  Гусева София Антоновна 

 Пик Арина Сергеевна  Коряго  Мария  

 Посельская Юлия Ивановна  Малышева Александра Андреевна 

 Прус Василина Игоревна  Манастырлы Евгения Ильинична 

6з-5 Хохрякова Полина Дмитриевна  Петрова Екатерина Романовна 

 Чащина Анастасия Евгеньевна  Попова Алена Дмитриевна 

 Чижова Диана Александровна  Пузанова Злата Николаевна 

 Тюриков Михаил Андреевич  Соколов Егор Дмитриевич 

 Усова Мария Ильинична  Титова Валерия Алексеевна 

   Тихомирова Виталина Константиновна 



 

Приложение 4 

Биология (7-11 классы). ШЭ ВСОШ 09.10.2024.  

Платформа «Сириус.Курсы»: uts.sirius.online. 

7-8 классы – 80 минут 

9-11 классы – 120 минут 

Можно использовать: непрограммируемый калькулятор 

 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Ярославцева НА 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Виноградова СВ 

8.00-

10.00 

16-компьютеров 8.00-10.00 16-компьютеров 

9к-16 Гамера Софья Ивановна 11в-21 Агава Елизавета Вадимовна 

 Ганюличева Юлия Дмитриевна  Астахова Доминика Дмитриевна 

 Ганичев Егор Алексеевич  Гутова Варвара Дмитриевна 

 Драчевская Дарья Максимовна  Ермушова Александра Руслановна 

 Иванова Варвара Сергеевна    Жандаров Ярослав Евгеньевич 

 Иванова Софья Алексеевна  Ильин Дмитрий Владимирович 

 Крапивина Анна Леонидовна  Караваева Снежана Валерьевна 

 Кузьмина Арина Викторовна  Карпова Ксения Александровна 

 Лагуточкина Дарья Андреевна  Кострикова Юлия Евгеньевна 

 Матюшичева Софья Алексеевна  Кудрявцева Полина Владимировна 

 Мелтонян Арина Артюшевна  Матвеев Никита Денисович 

 Сальников Владислав Максимович  Мезенцева Екатерина Сергеевна 

 Сверчков Иван Евгеньевич  Семакова Александра Константиновна 

 Тихов Михаил Анатольевич  Соловьев Евгений Андреевич 

 Трухин Данил Васильевич  Тимофеева Виктория Евгеньевна 

 Федотова Ксения Александровна  Хачатрян Вазген Араратович 

11в-4 Мерцалов Михаил Сергеевич  Цветкова Арина Дмитриевна 

 Миляева Алиса Леонидовна  Чугунова Ксения Ивановна 

 Округина Анна Ильинична  Швецова Вероника Алексеевна 

 Тихомирова Анастасия  Шильниковская Ульяна Евгеньевна 

   Юрченко Елизавета Викторовна 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Добрякова ВА 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Нестерова ИК 

10.00-

12.00 

16-компьютеров 10.00-

12.00 

16-компьютеров 

9д-7 Заседателев Александр Алексеевич 9з-12 Анферов Руслан Александрович 

 Лукин Кирилл Николаевич  Анферов Юрий Александрович 

 Сизова Вероника Евгеньева   Башкардин Иван Дмитриевич 

 Соловьѐв Лев Николаевич   Бондаренко Алексей Евгеньевич 

 Фомина Софья Николаевна  Егоров Дмитрий Алексеевич 

 Чернышов Михаил Владимирович  Желизняк Софья Ивановна 

 Широнина Анна Алексеевна  Котова Евгения Валериановна 

9ж-3 Бурмистрова Полина Алексеевна  Кошкин Павел Александрович 

 Голованова Александра 

Александровна 
 

Небродова Екатерина Алексеевна  

 Кузнецова Александра Максимовна  Плыкина Дарья Романовна 

9и-5 Володичева Регина Сергеевна  Тарантаева Софья Алексеевна 

 Жернякова Дарья Валерьевна  Чирков Илья Евгеньевич 

 Наумова Алина Сергеевна 11б-4 Дворникова Ксения Андреевна 

 Серова Анастасия Александровна  Семенов Иван Михайлович 

 Тетерина Дарья Денисовна  Соболев Савелий Артемович 

9к-1 Белова Елизавета Антоновна  Чугунова София Олеговна 

9е-6 Агафонова Полина Сергеевна 9е-6 Кобрикова Сабина Сергеевна 

 Бйкова Анна Александровна  Кушнир Диана Серджиевна 

 Борзунова Дина Васильевна  Макеева Алена Ильинична 

https://uts.sirius.online/


 Герасимова Виктория 

Владимировна 
 Пасечников Матвей Андреевич 

 Гусева Ксения Ильинична  Суровцева Рада Алексеевна 

 Гусейнова Захра Рафик кызы  Эгамназарова Диана Рустамовна 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Птохова НЮ 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Житкова НВ 

12.00-

14.00 

16-компьютеров 12.00-

14.00 

16-компьютеров 

9а-12 Виноградова Мария Николаевна 9б-11 Гаврилова Ангелина Андреевна 

 Вирронен Арина Максимовна  Кораблева  Кира Игоревна 

 Воронцова Кира Юрьевна  Красиков Михаил Вячеславович 

 Дианский Семен Дмитриевич  Кулакова   Дарья Михайловна 

 Донина Елизавета Сергеевна  Нечаева  София Дмитриевна 

 Кириллов Максим Алексеевич  Петров Павел Ильич 

 Косяник Никита Иванович  Сущева  Полина Викторовна 

 Макарова Полина Павловна  Трифанов  Павел Васильевич 

 Максимова Ольга Адреевна  Ухов    Егор Александрович 

 Садыков Ярослав Александрович  Ухов   Илья Дмитриевич 

 Ступакова Арина Кирилловна  Чащин  Макар Иванович 

 Ярославцева Анастасия Денисовна 10д-10 Быкова Лера  

9г-4 Бабицкий Дмитрий Сергеевич  Заботин Никита  

 Иванова Софья Владимировна  Казанова Анна  

 Копотина Ярослава Александровна  Носкова Алина  

 Мукозобова Дарья Андреевна  Волкова Александра  

11а-3 Бахвалов Матвей Юрьевич  Баляева Вероника  

 Захаренков Егор Максимович  Повидалова Дарина  

 Иванов Степан Егорович  Смирнова Елизавета  

10б-3 Иванова Полина Юрьевна  Голубцова Соня  

 Кошкина Софья Дмитриевна  Горбачева Варвара  

 Марьева Есения Александровна   

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Шанина АН 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Филатова ТВ 

14.00-

16.00 

16-компьютеров 14.00-

16.00 

16-компьютеров 

10в-17 Александрова Кира Андреевна 10в-10 Полянский Лев Владиславович 

 Аникичева Арина Юрьевна  Прищеп Дарина Александровна 

 Бильченко Ярослав Сергеевич  Семенов Григорий Игоревич 

 Быстрова Арина Сергеевна  Сереброва Александра Дмитриевна 

 Волков Игорь Владимирович  Сироткина Яна Михайловна 

 Волохов Семѐн Андреевич  Соина Валерия Денисовна 

 Глухарев Дмитрий Романович  Тожибоева Сарвинозхон Достонбековна 

 Гусев Иван Максимович  Федотенкова Маргарита Антоновна 

 Жижимова Мария Алексеевна  Школьникова Лидия Александровна 

 Кладовщикова Кристина Артемовна  Эктов Михаил Дмитриевич 

 Комякова Елизавета Михайловна 10г-3 Малясов Арсений 

 Лаврова Ксения Сергеевна  Творогова Анастасия 

 Лысов Даниил Евгеньевич  Топорков Даниил 

 Модеева Дарья Алексеевна 10д-7 Басалаева Елизавета  

 Пахолкова Владислава Евгеньевна  Алексеева Вероника 

 Платонова Ксения Николаевна  Колоколова Мария  

 Позднева Кира Константиновна  Цветкова Маргарита  

10е-1 Беляков Максим Евгеньевич  Слободина Виктория  

7ж-5 Виноградова Маргарита Евгеньевна  Белоножкина Соня  

 Мильчакова Алиса Сергеевна  Малкова Настя 

 Недоводеева Елизавета Алексеевна 7ж-3 Власова Владислава Алексеевна 

 Нефедовский Максим Антонович  Ерохина Ксения Евгеньевна 

 Чубаревич Ангелина Дмитриевна  Толстова Лада Сергеевна 

Время,  Кабинет 32 Время, Кабинет 42 



класс Шубина ЕА класс Дербина ЕС 

16.00-

17.20 

16-компьютеров 16.00-

17.20 

16-компьютеров 

7а-7 Жукова Ангелина Дмитриевна 7д-3 Бахвалова Кира Павловна 

 Комаров Денис Олегович  Кузнецова Анастасия Сергеевна 

 Пушкина Елизавета Сергеевна  Ульянов Александр Денисович 

 Рябкова Полина Алексеевна 7и-3 Ковалев Евгений Геннадьевич  

 Сипин Илья Андреевич  Макова Дарья Игоревна 

 Смирнова Милана Феликсовна  Стручкова Таисия Денисовна 

 Цветкова Валерия Андреевна 7к-2 Бабаев Никита Олегович 

7б-4 Коробейников Семѐн Сергеевич   Галикова София Сергеевна 

 Колесова Алиса Александровна 8а-1 Шляпкина Кристина Александровна 

 Рогозина Валерия Александровна 8б-1 Солдатенко Стефания Вячеславовна 

 Шевелев Денис Игоревич 8в-6 Кокоулина Полина   

7в-5 Ивановская Вероника Алексеевна  Кокоулина Ульяна  

 Киселев Климентий Андреевич  Кузнецов Данил   

 Переверзева Кира Владимировна  Светцова Анна  

 Романов Артѐм Ярославович  Сысоев Дмитрий   

 Субботина Елизавета Даниловна  Терехов Кирилл  

7г-1 Мазин Алексей Вячеславович 8г-1 Семенцев Тимофей Андреевич 

7з-5 Антонова Ульяна Павловна 8е-2 Канева Карина Викторовна  

 Васинцева Алина Олеговна  Лодыгина Кристина Игоревна  

 Исупова Мария Анатольевна 8ж-1 Долгих Василиса Васильевна 

 Топчиенко Евдокия Александровна   

 Шумихин Роман Евгеньевич   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

Математика (5-6 классы). ШЭ ВСОШ 15.10.2024.  

Платформа «Сириус.Курсы»: uts.sirius.online. 

5 классы - 60 минут 

6 классы – 90 минут 

 

Время, 

класс 

8.00-9.00 

Кабинет 32 

Рыбина ТЕ 

16-компьютеры+ 

Время, 

класс 

8.00-9.00 

Кабинет 42 

Теплякова ТН 

16- компьютеры 

5ж=16к Бабушкина Василиса Максимовна 5ж-16к Малинина Валерия Сергеевна 

  Барабанова Дарья Сергеевна  Маркелов Кирилл Максимович 

 Беляков Савелий Игоревич  Миляева Ариана Леонидовна 

 Болесова Алена Сергеевна  Панов Александр Сергеевич 

 Борисова Мирослава Алексеевна  Патракова Ульяна Сергеевна 

 Бугайчук Ева Вадимовна  Расторгуев Никита Алексеевич 

 Вороничев Вадим Евгеньевич  Серов Матвей Антонович 

 Дунаева Алена Сергеевна  Соколова Виктория Денисовна 

 Зеленцов Егор Вадимович  Статыгин Дмитрий Дмитриевич 

 Иткин Филипп Альбертович  Топчиенко Мария Александровна 

  Каминский Георгий Владимирович  Чайка Дарья Витальевна 

  Кашин Максим Алексеевич  Фотеев Тимур Антонович 

 
Киселев Бронислав Михайлович  Хаменок Мирослав Михайлович 

 
Косолапова Валерия Денисовна  Ходулин Константин Ильич 

 
Крисько Александра Ефимовна  Цветков Матвей Артемович    

 
Лебедева Анна Максимовна  Цуканова Инна Юрьевна 

Время,  

класс 

10.00-11.00 

Кабинет 32 

Анискина ТП 

15компьютеры +5 телефоны 

Время, 

класс 

10.00-11.00 

Кабинет 42 

Малыхина СС 

16 – компьютеры 

5А-2к  Кудряшов Егор Сергеевич 5В 15к Борисов Семен Владимирович 

 
Шипачев Кирилл Евгеньевич  Евстратова Елизавета Викторовна 

5б -7к Волков Максим Михайлович   Лобыничев Михаил Алексеевич 

  Глушков Тимур Максимович   Морев Артем Семенович 

 
Гришин Демид Евгеньевич  Мошкова Алиса Антоновна 

  Даценко Иван Игоревич   Поличева  Алена Андреевна 

  Касьяненко Платон Михайлович   Пятунин Захар Николаевич 

  Кочетова Ольга Дмитриевна   Саламатин Тимур Артурович 

  Чухин Дмитрий Сергеевич  Синельщикова Мария Александровна 

5е 6к-5т Кругликова Олеся Дмитриевна   Смирнов Вадим Павлович 

  
Марков-Мироненко Михаил 

Александрович 
  

Соколова Мария Андреевна 

  Мельников Степан Александрович  Уваров Александр Анатольевич 

 
Семина Ксения Дмитриевна  Хомутинникова Таисия Алексеевна 

 
Смирнов Кирилл Александрович  Шарыпин Савелий Игоревич 

 Цорн София Алексеевна  Шелков Лев Александрович 

 Дивеев Ярослав Николаевич 5ж-1 к Шапкин Артем Владимирович 

 
Евтушенко Кирилл Евгеньевич   

 Насырова Элина Тахировна   

 Поздняков Владислав Максимович   

 Соболева Елизавета Игоревна   

Время, 

класс 

11.00-12.00 

32 кабинет 

Алтунина НС 

15- компьютеры 11-телефоны 

Время, 

класс 11.00-

12.00 

42 кабинет 

Жукова АА 

14- компьютеры 

https://uts.sirius.online/


5г(3к-4т) Ношин Артем Дмитриевич 5н-13к Алексеева Алина Александровна 

 
Редер Роман Алексеевич  Бурлаков Матвей Сергеевич 

 
Шишкарев Иван Олегович  Галикова Анастасия Сергеевна 

 
Брызгало Милена Михайловна  Герасимова Валерия Романовна 

 
Красильник Екатерина Валерьевна  Замятина Екатерина Ивановна 

 
Менконен Никита Артемович  Колясин Михаил Павлович 

 
Мичурин Тимур Дмитриевич  Лозицкая Анастасия Владимировна 

5д(4к,7т) Болотов Александр Сергеевич  Лозицкая Елизавета Владимировна 

 
Васильев Лев Олегович  Ломов Егор Андреевич 

 
Сотин Егор Владимирович  Ожогин Богдан Владимирович 

 
Сычев Тимур Сергеевич  Самойлов Тимофей Романович 

 
Виноградова Татьяна Сергеевна  Ульянов Матвей Александрович 

 
Волошин Арсений Романович  Шарифуллин Иван Михайлович 

 
Егоров Александр Алексеевич 5к-1 Назаров Арсений Борисович 

 
Мельникова Оксана Федоровна   

 Серов Егор Вячеславович   

 
Сомова Дарья Артемовна 

  
 Сухарева Ксения Алексеевна   

5О-8к Ворошнина Елизавета Михайловна   

 Кравченко Майя Григорьевна   

 Назаров Елисей Валерьевич   

 Павлова Марьяна Денисовна   

 Пеллинен Демьян Эдуардович   

 Рыжова Виктория Александровна   

 Слободина Мария Сергеевна   

 Овечкин Артем Максимович   

Время, 

класс 

12.00-13.00 

32 кабинет 

Козлова НБ 

14-компьютеры 

Время,клас

с 

12.00-13.00 

42 кабинет 

Воронова ИН 

11-компьютеры 

5и-14 Воробьѐва Алѐна Руслановна 5л-7 Барыгина Елизавета Валерьевна 

 
Воронцова Карина Юрьевна  Голованова Екатерина Витальевна 

 
Галова Милана Денисовна  Горбунова Влада Алексеевна 

 
Джинчвелашвили Ева Георгиевна  Евграфова Мишель Андреевна 

 
Ионов Никита Сергеевич  Марьин Радомир Алексеевич 

 
Ковряков Георгий Александрович  Москвина Александра Николаевна 

 
Куликов Макар Евгеньевич  Цветова Виктория Артемовна 

 
Лобачев Максим Антонович 5з-4 Потапова Екатерина Михайловна 

 

Мальцев Константин 

Викторович 
 Добродей Игнат Вячеславович 

 

Неклюдова Маргарита 

Алексеевна 
 Жупиенко Артѐм Евгеньевич 

 

Позднякова Вероника 

Дмитриевна 
 Зеленова Анна Ильинична 

 
Толстиков Лев Максимович   

 
Цветков Константин Сергеевич   

 
Янкина Анастасия Сергеевна   

Время, 

класс 

13.00-14.00 

Кабинет 32     

Филатова ТВ                                                     

14 – компьютеры  

  

5м-14 Дормидонтова Полина Ивановна    



 Егоров Даниил Дмитриевич    

 Захарова Екатерина Ивановна    

 Киквидзе Елизавета Михайловна   

 Крайнова Варвара Алексеевна   

 Павлова София Андреевна   

 Порохина Дарья Игоревна   

 Распопова Анна Сергеевна   

 Руднева Алиса Павловна   

 Спиратова Елизавета Павловна   

 Суровцева София Антоновна   

 Талашева Даниэла Александровна   

 Фѐдоров Егор Константинович   

 Чернега Олеся Александровна   

Время, 

класс 

14.00-15.30 

Кабинет 32  

Зайцева ЕГ                                                

16-компьютеры+3 телефона 

Время, 

класс 14.00-

15.30 

Кабинет 42                                                           

Моцьо АВ 

14-компьютеры, 7 телефоны 

6А 4к Войлошников Максим Павлович 6а-3к Сизов Кирилл Олегович 

 Воробьев Андрей Дмитриевич  Московкин Кирилл Андреевич 

 Курилова Эмилия Ивановна  Павлов Дмитрий Иванович 

 Левченко Николай Дмитриевич 6д-6к Буренин Артем Романович 

6ж 12к-3т Агафонов Иван Александрович  Буренин Семен Романович 

 Агеева Виктория Александровна  Виноградов Трофим Владиславович 

 Афанасьев Андрей Станиславович  Металиченко Леонид Григорьевич 

 Девяткина Алена Сергеевна  Посин Дмитрий Алексеевич 

 Евстифеев Мирон Максимович  Суворов Константин Андреевич 

 Кузьминский Мирон Русланович 6з-5к 7т Гречкина Полина Ивановна 

 Меньшикова Софья Андреевна  Пузанова Злата Николаевна 

 Нешин Илья Николаевич  Рябова Василисса Антоновна 

 Посельская Юлия Ивановна  Тюриков Михаил  Андреевич 

 Прус Василина Игоревна  Усова Мария Ильинична 

 Шанина Екатерина Александровна  Бутина Есения Дмитриевна 

 Шарыпин Арсений Александрович   Гаранин Иван Ильич 

 Круглов Артемий Александрович  Гуринова Варвара Евгеньевна 

 Куликов Егор Андреевич  Завьялова Виктория  Александровна 

 Монахов Андрей Павлович  Попова Алена Дмитриевна 

   Соколов Егор Дмитриевич 

   Хохрякова Полина   Дмитриевна 

Время, 

класс 

15.30-17.00 

Кабинет 32   

Корепина АН                                          

15-компьютеры 

Время, 

класс 15.30-

17.00 

Кабинет 42   

Титова ЮН                                                         

13-компьютеры 

6г-8к Воронов Ярослав Михайлович 6в-13к Волков Георгий Константинович 

 Галова Мария Максимовна  Зубов Дмитрий Сергеевич 

 Егорова Анна Сергеевна  Колосов Лука Сергеевич 

 Июдин Константин Евгеньевич  Лысков Савелий Вячеславович 

 Кузьмина Елизавета Александровна  Миронов Андрей Игоревич 

 Латышева Стеффани Юрьевна  Охапкин Степан Александрович 

 Рязанов Макар Игоревич  Поляков Иван Максимович 

 Юзвак Алиса Витальевна  Прокофьева  Вероника Павловна 

6б-7 Гузанова Александра Юрьевна  Ракова Евгения Ивановна 

 Морова Анастасия Николаевна  Смирнова Вероника Сергеевна 



 Серова Любовь Николаевна  Трегубов Андрей Тимурович 

 Столинин Даниил Александрович  Фатькин Владислав Дмитриевич 

 Тетерин Егор Денисович  Шишков Егор Иванович 

 Тихомиров Александр Михайлович   

 Юлчиев Артѐм Жумабаевич   

 

 

 

 

Приложение 6 

Математика (7-11 классы). ШЭ ВСОШ 16.10.2024.  

Платформа «Сириус.Курсы»: uts.sirius.online. 

7,8 классы - 90 минут 

9-11 классы – 120 минут 

 

Время, 

класс 

8.00-10.00 

Кабинет 32 

Зайцева ЕГ 

16-компьютеры+5телефоны 

Время, 

класс 

8.00-10.00 

Кабинет 42 

Жукова АА 

16- компьютеры, 7 телефоны 

9А(16к) Батанов Федор Дмитриевич 9а-6К Рябиков Максим Сергеевич 

  Виноградова Мария Николаевна  Садыков Ярослав Александрович 

 Вирронен Арина Максимовна  Чуркина Кристина Романовна 

 Дианский Семен Дмитриевич  Николаев Матвей Ильич 

 Донина Елизавета Сергеевна  Капурин Александр Сергеевич 

 
Журавлев Тимофей 

Владиславовоич 
 

Митин Никита Алексеевич 

 Зайцев Антон Михайлович 9г-8к Волошин Артѐм Андреевич 

 Золотцев Глеб Сергеевич  Глушков Артем Александрович 

 Железнякова Лада  Корешкова Алина Антоновна 

 Кириллов Максим Алексеевич  Куликов Сергей Алексеевич 

  Королев Иван Александрович  Кучер Даниил Романович 

  Косяник Артем Иванович  Легких Матвей Дмитриевич 

 
Косяник Никита Иванович  Мартяшова Дарья Александровна 

 
Лукьянов Кирилл Владимирович  Пазгалѐва Валерия Олеговна 

 
Максимова Ольга Адреевна 9е (2к,7т) Меньшаков Илья Сергеевич 

 
Маланичев Антон Алексеевич  Суровцева Рада Алексеевна 

9к-5тел Авраменко София Ивановна  Агафонова Полина Сергеевна 

 Ганюличева Юлия Дмитриевна  Боброва Анастасия Евгеньевна 

 Гущина Екатерина Сергеевна  Герасимова Виктория Владимировна 

 Драчевская Дарья Максимовна  Косуля Любовь Дмитриевна 

 
Федотова Ксения Александровна 

 
 Кушнир Диана Серджиевна 

   Макеева Алена Ильинична 

   Торшхоев Алексей Русланович 

Время,  

класс 

10.00-12.00 

Кабинет 32 

Рыбина ТЕ 

16компьютеры +7 телефоны 

Время, 

класс 

10.00-12.00 

Кабинет 42 

Малыгина СС 

15 – компьютеры, 12телефоны 

9к-1 Ганичев Егор Алексеевич 9к-4к Конюхин Максим Васильевич 

9ж-5к Дергачев Максим Игоревич   Малинова Алиса Алексеевна 

 Зеленская Лидия Алексеевна   Мелтонян Арина Артюшевна 

 Кочнев Александр Николаевич  Сальников Владислав Максимович 

 Прокудина Ольга Михайловна 9и-4к,2 тел Дятчина Карина Максимовна 

https://uts.sirius.online/


 Хекало Ксения Романовна  Литомин Дмитрий Викторович 

9з--7 Анферов Руслан Александрович  Подвойский Ярослав Романович 

 Анферов Юрий Александрович  Черкасов Лев Романович 

 Воловская Полина Вадимовна  Викулов Иван Олегович 

 Егоров Дмитрий Алексеевич  Кузнецов Савелий Александрович 

 Котова Евгения Валериановна 10б-2к Львов Степан Максимович 

 Петров Роман Андреевич  Смирнов Савелий Евгеньевич 

 Чирков Илья Евгеньевич 10в-5тел Глухарев Дмитрий Романович 

9д(3к,2т) Сибатов Максим Эдуардович  Модеева Дарья Алексеевна 

 Сивков Михаил Сергеевич  Тожибоева Сарвинозхон 

Достонбековна 

 Соловьѐв Лев Николаевич   Школьникова Лидия Александровна 

 Беляков Владислав Игоревич  Эктов Михаил Дмитриевич 

 Медведев Степан Павлович 11в( 5т,5к ) Астахова Доминика Дмитриевна 

11в-5т Соловьев Евгений Андреевич  Баранова Анастасия Дмитриевна 

 Тихомирова Анастасия Андреевна  Ильин Дмитрий Владимирович 

 Хачатрян Вазген Араратович  Матвеев Никита Денисович 

 Цветкова Арина Дмитриевна  Мезенцева Екатерина Сергеевна 

 Чугунова Ксения Ивановна  Карпова Ксения Александровна 

 

   Мерцалов Михаил Сергеевич 

   Миляева Алиса Леонидовна 

   Округина Анна Ильинична 

   Швецова Вероника Алексеевна 

Время, 

класс 

12.00-14.00 

32 кабинет 

Алтунина НС 

16- компьютеры 12 телефоны 

Время, 

класс 12.00-

14.00 

42 кабинет 

Анискина ТП 

14- компьютеры, 17 тел 

10Д-9к Заботин Никита 10г-1к Топорков Даниил 

 
Казанова Анна 10е-8к Гришина Ксения Валерьевна 

 
Носкова Алина  Костоусова Анна Алексеевна 

 
Волкова Александра  Купцов Никита Алексеевич 

 
Басалаева Елизавета  Смирнов Григорий Алексеевич 

 
Беляков Артѐм  Сафронов Кирилл Рудольфович 

 
Сахарова Алина  Бушманова Кира Дмитриевна 

 
Слободина Виктория  Петров Ярослав Геннадьевич 

 
Жукова Ксения  Беляков Максим Евгеньевич 

10а(7к,12те) Жвакин Владимир Сергеевич 10а(11тел) Ровба Виктория Евгеньевна 

 
Комаров Георгий Романович  Савиных Егор Михайлович 

 
Лезина Софья Олеговна  Сафонов Егор Юрьевич 

 
Медведев Вячеслав Сергеевич  Одинцов Дмитрий Андреевич 

 
Сергеева Карина Александровна  Соболев Артем Сергеевич 

 
Скаличева Карина Даниловна  Соболев Руслан Дмитриевич 

 Хохлов Антон Дмитриевич  Соколов Владимир Дмитриевич 



 
Беляева Арина Сергеевна  Тарасов Данил Сергеевич 

 Березина Валерия Максимовна  Тарасова София Артемовна 

 Богданова Елизавета Ильинична  Чайка Мария Витальевна 

 
Дьяконенкова Екатерина 

Анатольевна 
 Якушев Глеб Сергеевич 

 Ермакова Анна Максимовна  11б-5к-6т 
Чугунова София Олеговна 

 

 Коротаев Никита Алексеевич  Александрова Анастасия Алексеевна 

 Костин Иван Александрович   Зверев Даниил Алексеевич 

 Лебедев Никита Сергеевич   Капустин Никита Сергеевич 

 Маслова Вера Николаевна  Кириллова Владислава Алексеевна 

 Межуева Камилла Олеговна  
Коновалов Мирон Дмитриевич 

 

 Михайлова Мария Алексеевна   Модестов Демид Александрович 

 Нартов Глеб Витальевич  Мокрякова Дарья Сергеевна 

   Посин Данил Александрович 

   Семенов Иван Михайлович 

   Соболев Савелий Артемович 

Время, 

класс 

14.00-16.00 

32 кабинет 

Костылева ИВ 

10-компьютеры, 8 телефоны 

Время, 

класс 

14.00-15.30 

42 кабинет 

Филатова ТВ 

16-компьютеры,12 телефоны 

11а 10к+8те Гуров Матвей Олегович 7з-9 Вальков Евгений Максимович 

 Иванец Никита Вячеславович  Веселов Иван Сергеевич 

 Иванов Степан Егорович  Касьяненко Иван Максимович 

 Катин Сергей Алексеевич  Кузнецова Ульяна Олеговна 

 Лапин Артѐм Романович  Малов Степан Михайлович 

 Мельников Кирилл Дмитриевич  Масич Константин Евгеньевич 

 Начинкин Дмитрий Васильевич  Морозова Анастасия Сергеевна 

 Разгуляев Григорий Андреевич  Филатов Иван Олегович 

 Смирнов Никита Ильич  Юрочкина Варвара Евгеньевна 

 Шведов Михаил Александрович 7а (6к и 2 т) Белов Григорий Владимирович 

 Бахвалов Матвей Юрьевич  Жукова Ангелина Дмитриевна 

 Галов Алексей Максимович  Соколов Архип Викторович 

 Захаренков Егор Максимович  Сорокин Матвей Алексеевич 

 Казначеев Сергей Олегович  Цветков Семѐн Артемович 

 Михалев Илья Ростиславович  Цветкова Валерия Андреевна 

 
Пакудин Алексей Александрович 

 
 

Иващенко Марк Витальевич 

 

 Соколов Антон Михайлович  Меньшиков Александр Дмитриевич 

 Туманов Сергей Дмитриевич 7б-1к,10т Бахвалов Кирилл Юрьевич  

   Даниленко Мирослава Ивановна  

   Дюков Егор Дмитриевич  

   Крылова Диана Александровна 

   Коробейников Семѐн Сергеевич  

   Павлов Арсений Ильич 

   Пальмов Максим Александрович 

   Селезень Роман Сергеевич 

   Сивкова Алиса Никитична 

   Сластион Светослав Ярославович 

   Шевелев Денис Игоревич  



Время, 

класс 

16.00-17.30 

Кабинет 32     

Корепина АН                                                     

16 – компьютеры, 5 телефоны  

Время, 

класс 16.00-

17.30 

Кабинет 42        

Моцьо АВ                                                           

 16 – компьютеры, 

7ж-4к Бобык Марк Дмитриевич 8е-7к Борзихина Варвара Алексеевна  

 
Недоводеева Елизавета 

Алексеевна 
 Буцких Кира Андреевна  

 Петряшова София Сергеевна  Глотовская Ксения Олеговна  

 Шихова Елисей Валерьевич  Зайцева Анна Ивановна  

7д-3к Бахвалова Кира Павловна  Клишевская Каролина Алексеевна  

 Корнилаева Алина Сергеевна  Кулузаде Абузар Манаф Оглы  

 Кузнецова Анастасия Сергеевна  Михеев Матвей Максимович  

7г-7к Гуржиев Даниил Дмитриевич 8г-9к Авдюнина Анастасия Сергеевна 

 Жеглов Сергей Дмитриевич  Аветисян Дживан Таронович 

 Куликов Михаил Дмитриевич  Круглов Роман Сергеевич 

 Малов Денис Дмитриевич  Лукашов Павел Романович 

 Махаев Даниил Валентинович  Ноговицын Владимир Алексеевич 

 Начинкина Алена Васильевна  Петров Даниил Романович 

 Фомин Артем Николаевич  Подрядчиков Егор Дмитриевич 

7в(2к и 5т) Измайлов Кирилл Вадимович  Селяков Дмитрий Александрович 

 
Солошенко Ярослав 

Александрович 
 Улицкая Елизавета Михайловна 

 Гусейнова Сабина Ядигаровна   

 Михайлов Захар Иванович   

 Никуличев Егор Сергеевич   

 Поздняков Матвей Павлович   

 Фатиева Вероника Михайловна   

Время, 

класс 

17.30-19.00 

Кабинет 32  

Козлова НБ                                              

8-компьютеры+8 телефона 

Время, 

класс 17.30-

19.00 

Кабинет 32                                                           

Козлова НБ 

Телефоны 

8а-6т Гриб Тимофей Дмитриевич 8ж-9к Вересов Олег Алексеевич 

 Иванов Вадим Игоревич  Груздев Максим Иванович 

 Палигин Александр Михайлович  Гусева Екатерина Евгеньевна 

 Рыжов Ярослав Алексеевич  Заторских Валерия Алексеевна 

 Серебряков Артем Алексеевич  Игумнов Илья Евгеньевич 

 Тотладзе Николай Автандилович  Калинина Ксения Андреевна 

8в-8 Алехина София   Ручина Кристина Валерьевна 

 Безносиков Никита   Смирнова Варвара Андреевна 

 Кузнецов Данил    Тимофеева Елена Евгеньевна 

 Кушникова Ксения  8д-6ком Кирпичев Артѐм Алексеевич 

 Маслова Валерия   Харитонов Кирилл Сергеевич 

 Новоселов Сергей   Юзвак Владислав Витальевич 

 Прохорова Вера   Гайчук Алексей Юрьевич 

 Шляков Андрей   Жиронкин Артѐм Федорович 

8б-2т Акулич Максим Александрович  Беляков Даниил Сергеевич 

 Байбусинов Руслан Марленович   

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

Химия (7-11 классы). ШЭ ВСОШ 17.10.2024.  

Платформа «Сириус.Курсы»: uts.sirius.online. 

7,8,9,10,11 классы – 120 минут 

Можно использовать: таблицу Менделеева, таблицу растворимости, ряд напряжений и 

непрограммируемый калькулятор. 

 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Виноградова СВ 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Крохоняткина НН 

8.00-10.00 16-компьютеров 8.00-10.00 16-компьютеров 

10д-10 Быкова Валерия 9а-8 Виноградова Мария Николаевна 

 Волкова Александра  Вирронен Арина Максимовна 

 Басалаева Елизавета  Донина Елизавета Сергеевна 

 Чижова Олеся  Макарова Полина Павловна 

 Беляков Артѐм  Максимова Ольга Адреевна 

 Кожевников Лев  Садыков Ярослав Александрович 

 Малкова Анастасия  Ступакова Арина Кирилловна 

 Цветкова Маргарита  Ярославцева Анастасия Денисовна 

 Слободина Виктория 9г-7 Брангулеева Виктория Руслановна 

 Белоножкина Соня  Кириллова Алѐна Викторовна 

9б-3 Кирбасова  Полина Алексеевна  Копотина Ярослава Александровна 

 Красиков Михаил Вячеславович  Корешкова Алина Антоновна 

 Петров Павел Ильич  Леонидов Егор Александрович 

9д-6 Гуляев Александр Андреевич  Мукозобова Дарья Андреевна 

 Рюмина София Владимировна   Попова Милолика Александровна 

 Сизова Вероника Евгеньева  11а-1 Захаренков Егор Максимович 

 Соловьѐв Лев Николаевич    

 Фомина Софья Николаевна   

 Широнина Анна Алексеевна   

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Житкова НВ 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Ярославцева НА 

10.00-

12.00 

16-компьютеров 10.00-12.00 16-компьютеров 

10в-17 Аникичева Арина Юрьевна 11в-18 Астахова Доминика Дмитриевна 

 Бильченко Ярослав Сергеевич  Баранова Анастасия Дмитриевна 

 Быстрова Арина Сергеевна  Гутова Варвара Дмитриевна 

 Волохов Семѐн Андреевич  Жандаров Ярослав Евгеньевич 

 Глухарев Дмитрий Романович  Иванова Полина Андреевна 

 Зулпакарова Хадижат Мухтаровна  Карпова Ксения Александровна 

 Кладовщикова Кристина Артемовна  Матвеев Никита Денисович 

 Комякова Елизавета Михайловна  Мезенцева Екатерина Сергеевна 

 Модеева Дарья Алексеевна  Мерцалов Михаил Сергеевич 

 Платонова Ксения Николаевна  Миляева Алиса Леонидовна 

 Семенов Григорий Игоревич  Округина Анна Ильинична 

 Сереброва Александра Дмитриевна  Пучкова Екатерина Андреевна 

 Соина Валерия Денисовна  Саламатова Кристина Эльдаровна 

 Тожибоева Сарвинозхон 

Достонбековна 
 Соловьев Евгений Андреевич 

 Федотенкова Маргарита Антоновна  Тимофеева Виктория Евгеньевна 

 Школьникова Лидия Александровна  Цветкова Арина Дмитриевна 

 Эктов Михаил Дмитриевич  Чугунова Ксения Ивановна 

   Швецова Вероника Алексеевна 

Время,  

класс 

Кабинет 32 

Птохова НЮ 

Время, 

класс 

Кабинет 42 

Ярославцева НА 

Виноградова СВ 

12.00-

14.00 

16-компьютеров 12.00-14.00 16-компьютеров 

https://uts.sirius.online/


9е-5 Гусейнова Захра Рафик кызы 9з-8 Анферов Руслан Александрович 

 Кобрикова Сабина Сергеевна  Анферов Юрий Александрович 

 Полетаева София Максимовна  Бондаренко Алексей Евгеньевич 

 Трошкина Маргарита Дмитриевна  Егоров Дмитрий Алексеевич 

 Эгамназарова Диана Рустамовна  Желизняк Софья Ивановна 

9и-5 Веселовский Кирилл Сергеевич  Котова Евгения Валериановна 

 Жернякова Дарья Валерьевна  Логинова Василина Евгеньевна 

 Кичигина Софья Александровна  Чирков Илья Евгеньевич 

 Кошкина Марина Андреевна 7б-2 Павлов Арсений Ильич 

 Круглов Тимур Александрович  Рогозина Валерия Александровна 

9к-5 Белова Елизавета Антоновна 7и-2 Грошихина Каролина Александровна 

 Ганичев Егор Алексеевич  Михальчук Александра Сергеевна 

 Малинова Алиса Алексеевна 8а-1 Шляпкина Кристина Александровна 

 Сверчков Иван Евгеньевич 8в-2 Кокоулина Полина   

 Тихов Михаил Анатольевич  Сысоев Дмитрий   

8е-2 Борысюк Марк Ярославович  10а-1 Богданова Елизавета Ильинична 

 Осинина Валерия Михайловна    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

Информатика (5-11 классы). ШЭ ВСОШ 22.10.2024.  

Платформа «Сириус.Курсы»: uts.sirius.online. 

5-6 классы – 60 минут, 7-11 классы – 120 минут 

Можно использовать: редактор электронных таблиц (7-8) классы, среды разработки. 

 

Время,  
Кабинет 32 Рыбина ТЕ 

Время, 
Кабинет 42 Иванов КА 

класс класс 

8:00-9:00 16-компьютеры+Т 8:00-9:00 16-компьютеры+Т 

5В-6 Евстратова Елизавета Викторовна 5Ж-23 Бабушкина Василиса Максимовна 

  Кузнецова София Викторовна   Барабанова Дарья Сергеевна 

  Панфилова Варвара Антоновна   Беляков Савелий Игоревич 

  Пятунин Захар Николаевич   Болесова Алена Сергеевна 

  
Синельщикова Мария 

Александровна 
  Борисова Мирослава Алексеевна 

  Хомутинникова Таисия Алексеевна   Бугайчук Ева Вадимовна 

5Е-2 Костромин Федр Игоревич   Вороничев Вадим Евгеньевич 

  Смирнов Кирилл Александрович   Дунаева Алена Сергеевна 

5Н-2 Ботин Глеб Тимофеевич   Зеленцов Егор Вадимович 

  Каратев Иван Николаевич   Иткин Филипп Альбертович 

5К-1 Олло Глеб Сергеевич   Каминский Георгий Владимирович 

5Л-2 Кудин Кирилл Сергеевич   Кашин Максим Алексеевич 

  Шухалова Дарья Ильинична   Киселев Бронислав Михайлович 

5Ж-10 Цуканова Инна Юрьевна   Косолапова Валерия Денисовна 

  Чайка Дарья Витальевна   Крисько Александра Ефимовна 

  Шапкин Артем Владимирович   Лебедева Анна Максимовна 

  Малинина Валерия Сергеевна   Серов Матвей Антонович 

  Маркелов Кирилл Максимович   Соколова Виктория Денисовна 

  Миляева Ариана Леонидовна   Статыгин Дмитрий Дмитриевич 

  Панов Александр Сергеевич   Топчиенко Мария Александровна 

  Патракова Ульяна Сергеевна   Фотеев Тимур Антонович 

  Расторгуев Никита Алексеевич   Хаменок Мирослав Михайлович 

  Цветков Матвей Артемович      Ходулин Константин Ильич 

Время, 
Кабинет 32 Параничева ИА 

Время, 
Кабинет 42 Теплякова ТН 

класс класс 

9:00-11:00 16-компьютеры 9:00-11:00 16-компьютеры 

10А-9 Коротаев Никита Алексеевич 11А-15 Бахвалов Матвей Юрьевич 

  Нартов Глеб Витальевич   Галов Алексей Максимович 

  Ровба Виктория Евгеньевна   Гаврилова Дарья Сергеевна 

  Соболев Артем Сергеевич   Гуров Матвей Олегович 

  Соболев Руслан Дмитриевич   Гурьев Егор Николаевич 

https://uts.sirius.online/


  Тарасов Данил Сергеевич   Жиронкина Варвара Михайловна 

  Комаров Георгий  Романович   Захаренков Егор Максимович 

  Лезина Софья Олеговна   Иванец Никита Вячеславович 

  Скаличева Карина Даниловна   Казначеев Сергей Олегович 

10Е-12 Бронзова Дарья Андреевна   Кубышкин Тимур Дмитриевич 

  Виноградова Татьяна Олеговна   Мельников Кирилл Дмитриевич 

  Макарова Анна Александровна   Начинкин Дмитрий Васильевич 

  Овчинникова Дарина Андреевна   Разгуляев Григорий Андреевич 

  Смирнов Григорий Алексеевич   Смирнов Никита Ильич 

  Бушманова Кира Дмитриевна   Шведов Михаил Александрович 

  Табунов Андрей Максимович 9Ж-2 Павлов Богдан Алексеевич 

  Петров Ярослав Геннадьевич   Зебарев Роман 

  Беляков Максим Евгеньевич 9Б-2 Румянцев Ян Максимович 

  Трефилов Арсений Павлович   Даниленко Георгий Иванович 

  Зауголков Игорь Сергеевич 9Г-2 Тонков Арсений Александрович 

  Петухов Андрей Максимович   Хараишвили Давид Тариелович 

10Б - 1 Иванова Полина Юрьевна 10Д-2 Заботин Никита 

11В – 2т Швецова Вероника Алексеевна   Симанов Никита 

  Карпова Ксения Александровна     

Время,  
ДОМА 

Время, 
ДОМА 

класс класс 

        

9А-13 Батанов Федор Дмитриевич 9Д-4+7т Антипичева Варвара Руслановна 

  Виноградова Мария Николаевна   Каупайте Полина Анатольевна 

  Вирронен Арина Максимовна   Лебедев  Фѐдор Сергеевич 

  Донина Елизавета Сергеевна   Медведев Степан Павлович 

  Журавлев Тимофей Владиславовоич   Назаренко Иван Андреевич 

  Зайцев Антон Михайлович   Новиков Егор Евгеньевич 

  Королев Иван Александрович   Пучин Арсений Александрович 

  Косяник Артем Иванович   Сибатов Максим Эдуардович 

  Максимова Ольга Адреевна   Соловьѐв Лев Николаевич  

  Чуркина Кристина Романовна   Калмыкова Софья Даниловна  

  Яблоков Тимофей Дмитриевич   Семичева Кира Максимовна 

  Николаев Матвей Ильич 9Е-2 Бутусова Агата Сергеевна 

  Капурин Александр Сергеевич   Суровцева Рада Алексеевна 

9Г-7 Баранов Иван Александрович 9И-4 Авраменко Кристина Юрьевна 

  Иродовский Захар Иванович   Шевченко Дмитрий Павлович 

  Легких Матвей Дмитриевич   Мамонтов Антон Андреевич 

  Пазгалѐва Валерия Олеговна   Мерзлякова Яна Андреевна 



  Попова Милолика Александровна 9К-4 Иванова Софья Алексеевна 

      Колеров Дмитрий Алексеевич 

      Кузьмина Арина Викторовна 

      Малинова Алиса Алексеевна 

Время,  
Кабинет 32 Шарова КА 

Время, 
ДОМА 

класс класс 

13:00-14:00 16-компьютеры     

6Ж-12+3т Агеева Виктория Александровна 7А-6+2т Жукова Ангелина Дмитриевна 

  Афанасьев Андрей Станиславович   Иващенко Марк Витальевич 

  Бажанов Тимофей Александрович   Комаров Денис Олегович 

  Евстифеев Мирон Максимович   Меньшиков Александр Дмитриевич 

  Котов Константин Иванович   Неклюдов Максим Кириллович 

  Куликов Егор Андреевич   Петрушенко Марк Станиславович 

  Малинов Дмитрий Алексеевич   Смирнов Роман Денисович 

  Меньшикова Софья Андреевна   Цветкова Валерия Андреевна 

  Нешин Илья Николаевич 7Б-10+1т Бахвалов Кирилл Юрьевич  

  Овчинников Илья Михайлович   Ганев Ярослав Кириллович 

  Посельская Юлия Ивановна   Горбунов Григорий Геннадьевич 

  Прус Василина Игоревна   Дюков Егор Дмитриевич  

  Филатов Тимофей Ильич   Пырин Лука Дмитриевич  

  Шанина Екатерина Александровна   Рыхлевский Никита Владимирович  

  Яковлев Владислав Анатольевич   Ряннель Илья Сергеевич  

6Д-4 Буренин Артем Романович   Селезень Роман Сергеевич 

  Мануковская Анна Евгеньевна   Сластион Светослав Ярославович 

  Металиченко Леонид Григорьевич   Халезов Ярослав Андреевич  

  Семенов Тимофей Евгеньевич   Шевелев Денис Игоревич  

6А-14 Андреева Наталья Павловна 7В-1 Демичев Фѐдор Игоревич 

  Бабарыкин Мирон Андреевич 7И-3 Сидоров Данил Юрьевич  

  Войлошников Максим Павлович   Ковалев Евгений Геннадьевич  

  Волохов Егор Дмитриевич   Маков Савелий Игоревич  

  Карпулин Евгений Максимович 7Ж-9 Бобык Марк Дмитриевич 

  Мардаровский Артем Игоревич   Егоров Никита Александрович 

  Маркова Нонна Ивановна   Корепин Дмитрий Алексеевич 

  Московный Максим Владимирович   Мильчакова Алиса Сергеевна 

  Нивина Милана Сергеевна   Никитинский Вячеслав Евгеньевич 

  Павлов Петр Алексеевич   Смирнов Матвей Владимирович 

  Ситникова Ксения Владимировна   Сорокина Ева Евгеньевна 

  Солодилова Вероника Ивановна   Титов Кирилл Владимирович 

  Султанов Захар Евгеньевич   Чубаревич Ангелина Дмитриевна 



  Тарасов Дмитрий Евгеньевич 8Б-1 Смирнов Александр Евгеньевич 

6З-2+2т Гуринова Варвара Евгеньевна 8Г-2 Лубанов Дмитрий Петрович 

  Завьялова Виктория Александровна   Лукашов Павел Романович 

  Карцева Александра Сергеевна 8Д-2 Кирпичев Артѐм Алексеевич 

  Тюриков Михаил Андреевич   Гайчук Алексей Юрьевич 

    8Е-4+2т Беренев Тимофей Ильич  

      Борысюк Марк Ярославович  

      Кулузаде Абузар Манаф Оглы  

      Михеев Матвей Максимович  

      Надыкто Анастасия Ивановна  

      Селезнев Александр Дмитриевич 

    8Ж-4 Вересов Олег Алексеевич 

      Коптяев Максим Вячеславович 

      Москович Платон Сергеевич 

      Оленичева Полина Семеновна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


